
Contacto

Teléfono 983414518
Correo Electrónico ecyl.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Jacinto Benavente, 2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/008505
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 18:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Público de Empleo de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación del local destinado a la Oficina de Empleo en Ávila.

Valor estimado del contrato 669.225,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 809.763,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.225,83 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
La obra se ejecutará en el local destinado a Oficina de Empleo en Ávila, sito en la Calle Santo Tomás, nº 2 de dicha
población.
Condiciones Las condiciones de ejecución serán las que se indican en el PCAP y en el proyecto de la obra.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Calle Santo Tomás, nº 2
(05003) Ávila España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS RFE S.L.
NIF B45553120

Importes de Adjudicación

http://www.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bce8338-b790-4cff-a0d5-89d976177343


Lugar

Lugar

Servicio Público de Empleo de Castilla y León

Dirección Postal

Jacinto Benavente, 2
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Acto de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto de apertura de oferta económica se realizará
en el plazo máximo de 20 días contados desde la
fecha de finalización del plazo para presentar las
ofertas.

Precio de la oferta más baja 501.250,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.894,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17

Importe total ofertado (sin impuestos) 501.250,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 606.512,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2018/008505
Fecha de Formalización 27/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación a favor de la empresa INICIATIVAS RFE, S.L., por haber presentado la
proposición económica más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación reflejados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Servicio Público de Empleo

Dirección Postal

(47195) Arroyo de la Encomienda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación administativa

Servicio de Programación Presupuestaria y Gestión
Económica

Dirección Postal

(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid)
España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0,33 puntos por mes de ampliación propuesto hasta el máximo indicado.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80 * (Presupuesto de licitación - Oferta licitador)/(Presupuesto de licitación - Oferta másExpresión de evaluación 

económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtUTz5PQw0Z7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003578613 |  2019-026324 | lun, 14 ene 2019 18:05:34:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10722084405722892046028305166530413369 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtUTz5PQw0Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

